EJ'JUL'EBiS 13:28 From: 80405549812 Paae:1-6

atac

-

Direzione Rgorge Umane, Organizzazione e QUARS
Poltiche del Parsanala, Ralamon industriah & Contenziosa Lavoro

Spett i 00.55..

ATAC Sp
3 FILT CGIL

FIT CISL

IR T

FAISA CISAL

FAST Confsal
SULCT

ORSATPL

USB Lavoro Privato
FAISA Confail

USCITA - 2410712015 - gpspass

l!

Imiata via fax

ALy, S r‘f.

Oggetto: trasmissione Ordinanza di precettazione - Sciopero 27 luglio 2015

Speftabill Segretene,

dando seguito a quanto stabilito dalla Prefetiura di Roma con Ordinanza di
precettazione prot. n, 2068208 del 23 luglic 2015, vi comunichiame gquano
contenuto nel provvedimento aliegando alla presente copia dell'Ordinanza in

questione.

Cordiall saluti.

GiE De paoé

atat §.p A Arienda per la mobilitd

“ia Prenesting, 45 — 00178 Aoma

T (+29) 064B954018-2560 F (+33) 0B4BG5a012
prane AL PO T

Socngid con socio wnioo Fogpela alla dranans

B cesidRpneo o Rams Cagilxe

P fen OBYA 1681008 - Cag Soo Guro 290 TDO 000.00
tecr COhaRA O Foma n 981853 dol 160 22000




4

JUL-2815 13:31

From: BB369549B12

Faae:2-6

e%;mm a J@ﬂ?ﬁrr
?/ e 7 Mﬁ#ﬁd/ﬁ mﬁ/f’/ / L2t Fr

e p.c.;

Gabinetio

Roma, data protocollo

ALLA SOCIETA ATAC SPA

ALLA DIREZIONE ROMA TPL SCARL

ALLA FAISA CISAL

ALLAFILT CGIL
ALLA FIT CISL

ALLA OrS.A. TPL

ALLA UGL
FEDERAZIONE AUTOFERROTRANVIERI

ALLA UIL TRASPORTI TPL

ALLA REGIONE LAZIO

GABINETTO DEL PRESIDENTE
ALLA COMMISSIONE DI GARANZIA

PER L’ATTUAZIONE DELLA LEGGE SULLO
SCIOPERO NEI SERVIZI PUBBLICI ESSENZIALI

OGGETTO: sciopero del 27 luglioc p.v. nel settore del trasporto pubblico locale, Trasmissione
ordinanza di precettazione.

In relazione all'oggetto, si trasmette I'ordinanza di precettazione prot. n. 206206 del 23
luglio 2015.

GABIN

M

Usecita M. D206211 del 2370772015

- Prot,

Prefettura di Roma - AFFARI SOCIALT



24-

1

T -2815 13:31 From: 8646954812 Pase: 376

% Lf;;ﬁ/ﬁfm/f#// 2 %@éﬁﬂ

Protocollo n. 206206 in data 23 luglio 2015

PREMESSO CHE:

. I'organizzazione sindacale Or.S.A. TPL, con nota prot. n. 86/SP/ RM/15 del 7 luglio
2015, ha comunicato la proclamazione di uno sciopero di 24 ore nella Socictda ATAC
s.p.a. per la giomata del 27 luglio 2015, dalle ore 8:30 alle ore 17:00 e dalle ore 20:00 a
fine servizio;

- Yorganizzazione sindacale UGL Autoferrotranvieri, con nota prot. n. 531 dell’8 luglio
2015, ha comunicato la proclamazione di uno sciopero di 24 ore nella Societa ATAC
s.p.a. per la giomata del 27 lugho 2015. dalle ore 8:30 alle ore 17:00 & dalle ore 20:00 a
fine servizio;

- le organizzazioni sindacali FILT CGIL, FIT CISL ¢ UILTRASPORTI con nota prot. n.
1521 del 16 luglio 2015, hanno comunicato la proclamazione di uno sciopero di 4 ore
nelia Societa Roma TPL scarl, per la giomata del 27 luglio 2015, dalle ore 8:30 alle ore
12:30;

- l'organizzazione sindacale UGL Autoferrotranvieri, con nota pret. n. 553 del 16 luglio
2015, indirizzata, tra gli altri, alla Societa Roma TPL scarl, ha comupicato la
proclamazione di uno sciopere di 4 ore nelle aziende pubbliche e private di Romna
Capitale per la giomata del 27 luglio 2015, dalle ore 8:30 alle ore 12:30;

- 1'organizzazione sindacale FAISA CISAL, con nota prot. n. 687 del 17 luglio 2015, ha
comunicato la proclamazione di uno sciopero di 4 ore nella Societa Roma TPL scarl, per
la giornata del 27 luglio 2013, dalle ore £:30 alle ore 12:30.

VISTA

la nota della Coramissione di garanzia dell’attuazione della legge sullo sciopero nei servizi pubblici
essenziali, prot. n. 0010701/TPL del 2] luglhio 2015, con la quale, in relazione alla pluralita di azioni
di sciopero riguardanti tutto il personale dipendente dalle Aziende di trasporto pubblico locale di
Roma e Lazio, indette per la giornata del 27 luglio 2015 dalle Orpanizzazioni Sindacali Or.5.A.
TPL, UGL Autoferrotranvieri, FILT CGIL, FIT CISL, UILTRASPORTI e FAISA CISAL, ha
invitato questa Prefetra a valutare la sussistenza delle condizioni per 1'adozione di un
provvedimento ai sensi dell’art.8, comma 1, della legge n. 146/1990, in ragione della reale
possibilitd di un ulteriore pregiudizio grave ed imminente alla mutela della liberta di circolazione
degli utenti;

VISTO
- Vesito della procedura di conciliazione tenutasi presso questa Prefettura in data 22 luglio
2015, ai sensi dell’art.8, comma 1, della lepge 146/1990, wa 1'0.5, UGL
Autoferrotranvieri & la Societi ATAC s.p.a.;



4JUL-2815 13:32 From:B45554E1 2 Pase:d4:6

VISTO

F%ﬁﬁ {?455/ t %3&’

I'esito della procedura di conciliazione tenutasi presso questa Prefettura in data 22 luglio
2015, a1 sensi dell’art8, comma 1, della legge 146/1990, wa I'0S. UGL
Autoferrotranvieri ¢ la Societd Roma TPL scarl:

I'esito della procedura di conciliazione tenutasi presso questa Prefettura in data 22 luglio
2015, ai sensi dell’ant.8, comma |, della legge 146/1990, tra I'0.S. Or.S.A. TPL e la
Societa ATAC s.pa.,

I"esito della procedura di conciliazione tenutasi presso questa Prefettura in data 23 luglio
2015, ai sensi dell’art.2 della legge 146/1990, tra le 00.SS. FILT CGIL, FIT CISL,
UILTRASPORTI ¢ la Societa Roma TPL scarl;

Iesito della procedura di conciliazione tenutasi presso questa Prefertura in data 23 luglio
2015, a sensi dell’art.8, comma 1, della legge 146/1990, tra I’0.S. FAISA CISAL ¢ la
Societd Roma TPL scarl;

la nota della Q.8. UGL Autoferrotranvieri, prot. n. 571 del 23 luglio 2015, con la quale
si comunicava la volonta di non revocare 1'azione di sciopero di 4 ore programmato per
la giornata del 27 luglio 2015, dalle ore 8:30 alle ore 12:30 nelle aziende pubbliche e
private di Roma Capitale, tra le quali la Societa Roma TPL scarl:

la nota della 0.8. UGL Autoferrotranvien, prot. n. 570 del 23 luglio 2015, con la quale
si subordinava la disponibilita a revocare lo sciopero di 24 ore nella Societa ATAC s.pa.
per la giomnata del 27 luglio 2015, dalle ore 8:30 alle ore 17:00 e dalle ore 20:00 a fine
servizio, ad un referendum da tenersi in merito all’accordo firmato dall’Azienda in data
17 luglio u.s ;

la nota, trasmessa a mezzo mail in data 23 luglic 2015, con la quale la Societd ATAC
s.p.a. comunicava di non poter aderire alla richiesta avanzata dalla O.5. UGL
Autoferrotranvieri con Ja predetta nota prot. n. 570 del 23 luglio 2015;

CONSIDERATO

la revoca dello sciopero nella Societda ATAC s.p.a. per la giomnata del 27 luglio 2015
comunicaia dalla Or.8.A. TPL con nota prot. n. 92/SP/ RM/15 del 23 luglio 2015;

il differimento dello sciopero nella Societd Roma TPL scarl per la giornata del 27 luglio
2015 comunicato dafle 00.88. FILT CGIL, FIT CISL, UILTRASPORTI con nota prot.
n. 1971 del 23 luglio 2015;

la volonta manifestata dall’0.5. FAISA CISAL, in sede di procedura di conciliazione, di
non effettuare lo sciopero proclamato per la giornata del 27 luglio 2015 nella Societa
Roma TPL scarl;



VISTI

TU_-2@15 13:32 From:86465924812 Faae:5/6

r“-:..fl',::f,lj

I,F-‘_ P
r_%%ﬁr? % %ﬂ!ﬁﬁ

Z/ ,ﬂ ;/:wfﬁrﬁ?/ﬁ/ %%Ww&

CONSIDERATO

che la Commissione di garanzia dell’attuazione della legge sullo sciopero nei servizi pubblici
essenziali, ha rappresentato a questa Preferura la preoccupazione derivante dalla pluralita di azioni
di sciopero proclamate da varie sigle sindacali per la giornata del 27 luglio p.v., nell’ambito del
trasporto pubblico locale di Roma, invitando a2 valutare ]a sussistenza delle condizioni per
'adozione di eventuali provvedimenti ai sensi dell’art. 8, comma 1, della legge 146/90;

CONSIDERATO CHE

vi & la concreta possibilita che le azioni di sciopero programmate per il 27 lugho
nell’ambito de] trasporto pubblico locale creino grave ed imminente pregiudizio alla
"liberta di circolazione” costituzionaimente garantita;

I’agitazione sarebbe realizzata in un periodo in cui il territorio di Roma e Provincia ¢ gia
stato interessato da ritardi, riduziont di corse e djsservizi verificarisi nel settore in
argomento dalla giornata de] 1 luglio ad oggi;

un'ulteriore interruzione del servizio del trasporto locale, gid interessato da riduzione
delle corse dovute pure alla necessaria turnazione per fene durante il periodo estivo,
rischierebbe di aggravare le disfunzioni come in precedenza evidenziate;

un’astensione dal lavoro, nell’ambito del trasporto locale, porterebbe a generare enormi
difficolta in un momento in cui la citta di Roma, interessata in ragionc della stagione
estiva da un flusso notevole di turisti, é peraliro afflitta da severe condizioni
atmosferiche caratterizzate da tempcerature particolarmente elevate;

le pericolose tensiom sociali - manifestatesi a fronte dei disagi patiti nelle ultime
settimane dagli utenti e per le quali si & piil volie reso necessario 1'intervento delle forze
di polizia - potrebbero ulteriormente acuirsi determinando non solo grave pregiudizio per
il diritto alla liberta di circolazione costituzionalmente garantito ma anche per I'ordine e
Iz sicurezza pubblica;

TENUTO CONTO

che, allo stato, € estremamente difficoltoso poter stimare il livello di adesione generale
dei lavoratori agli scioperi proclamati dalla O 8. UGL Autoferrotranvieri;

INFORMATO
Il Presidente della Giunta Regionale del Lazio;

I'art. 2 del TU.LP.5S;
I'art. 8 della Legge n. 146/90 e s.m.1..



TuL-291= 13:33 From: 8645954812 Pase:b b

Thesl

e Ak i er... .
Z o o
//y/ng :%fﬂrf‘ﬁfﬁ?/gf{?/gﬁ/ fﬁﬁﬁ#ﬁm

ORDINA

che tutto il personale della Societa ATAC s.p.a. ¢ della Societa Roma TPL scar] assicuri la regolare
effettuazione del servizio pubblico per la giomata del 27 luglio 2015.

In caso di inottemperanza saranno applicate le sapzioni di cui all’art. 9 della legge n. 146/90 e s.m.i.
I legali rappresentanti delle Aziende sono incaricati dell’esecuzione e della notifica della presente
ordinanza ai lavoratori impiegati nel servizio, dandone comunicazione alle organizzazioni sidacali
e curandone *affissione nei luoghi di lavoro.

Della presente ordinanza verra data adeguata notizia attraverso gli organi di informazione.

Avverso il presente provvedimento é ammesso ricorso al T.A.R. de] Lazio ai sensi dell’art. 10 della
legge n. 146/90 e s.m.1.

Roma, 23 luglic 2015

IL PREFETTO

+ EﬁTieu‘iE .




